



17.10.2017.

Uzsākts projekts "Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās"

Smiltenes novada dome ir uzsākusi Eiropas Komisijas LIFE programmas projekta "Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās" (LIFE ADAPTATE), Nr.LIFE16 CCA/ES/000049 īstenošanu.

Projekta mērķis ir veicināt klimata politikas un tiesību aktu uzlabošanu vietējā līmenī Eiropas Savienībā, jo īpaši izstrādājot, izmēģinot un demonstrējot klimata pārmaiņu pielāgošanās stratēģijas un rīcības plānus. Projektā tiek veicināta sadarbība starp pašvaldībām un inženierkonsultatīvām institūcijām, lai atrastu, izstrādātu labākos tehniskos risinājumus klimata pārmaiņu pielāgošanai vai samazināšanai.

Projekta ietvaros paredzēta arī dažādu infrastruktūras objektu sakārtošana vai pilnveidošana, kas veicinās pielāgošanos klimata pārmaiņām. Smiltenē paredzēta Vidusezera gultnes tīrīšana, kas ļaus labāk savākt lietus un palu ūdeņus, samazinās plūdu draudus un novērsīs vides piesārņojumu, palīdzēs absorbēt karstuma viļņus un uzlabos mikroklimatu, tiks nodrošināta dzīves vieta bioloģiskajai daudzveidībai.

Projektā piedalās 11 partneri: Vadošais partneris- *Instituto Fomento Región de Murcia* (Spānija), Eiropas pašvaldības - *Aguilas pašvaldība* (Spānija), *Cartagenas pašvaldība* (Spānija), *Alfândega da Fé pašvaldība* (Portugāle), *Lorcas pašvaldība* (Spānija), *Mértolas pašvaldība* (Portugāle), Smiltenes pašvaldība (Latvija) un konsultatīvās institūcijas- *Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente* (Spānija), SIA Ekodoma (Latvija), *EuroVértice Consultores, S.L.* (Spānija), *IrRADIARE, Science for evolution, Lda* (Portugāle).

Projektu "Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās" plānots īstenot līdz 30.09.2021. Projekta kopējās plānotās izmaksas 3 214 997,00 EUR, no kurām Smiltenes novada domes izmaksu daļa ir 291 461,00 EUR.

Ieva Dille,
Smiltenes novada domes
Attīstības un plānošanas nodaļas
Projektu vadītāj